

Prioritering Aurora Call 2

1 (4)

Projektnamn	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Utlisning: Politiskt mål 1: Smart och hållbar tillväxt				
Organic rest products as raw material for water-cleaning devices and energy storage devices (ORARWE)	Luleå tekniska universitet	BioFuel Region, Sveriges Lantbruksuniversitet, Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi, Yrkeshögskolan Novia	<p>Projektets syfte är att hitta nya sätt att använda biomassa som idag betraktas som avfall. I stället för att användas som bränsle i värmekraftverk kan det bli produkter av större värde, som aktivt kol. Avfall från lantbruk, skogsindustri, boskap och biogasindustrin kan bli aktivt kol. Detta kol kan i sin tur användas för att göra vattenfilteranordningar. Vattenfiltren kan ta bort tungmetaller och farliga rester från läkemedel. Det här är föroreningar som kan orsaka stora skador på människokroppen om de hamnar i dricksvattnet.</p> <p>Projektet får medel: Projektet arbetar för ökad cirkularitet av biologiskt avfall. Ett starkt konsortium av aktörer som verkar inom ett flertal sektorer, samt förankring hos regionala företag, bådär för goda resultat. De som förväntas bidra till den hållbara omställningen av Norrbotten och det norrbottniska näringslivet. Därför passar projektet in i den regionala utvecklingsstrategin.</p>	333 834
Antal ansökningar 1			Summa projekt	333 834

Prioritering Aurora Call 2

Projektnamn	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Utlysning: Politiskt mål 2 - Grön och hållbar omställning				
Food education for the future	Luleå tekniska universitet	Kalix kommun, Länsstyrelsen i Norrbottens län, Naturresursinstitutet (LUKE), Luonnonvarakeskus, Korsholms kommun, Bodö kommun, Nord universitetet, Natur och miljö rf	<p>Projektets övergripande syfte är att öka kunskaper och förståelse för samband mellan mat, matproduktion och klimatfrågor. Det riktar sig till lärare, måltidspersonal och upphandlingspersonal.</p> <p>Ökad lokal försörjningsgrad av mat är bra för den sociala, ekonomiska och miljömässigt hållbara utvecklingen i norra Norden.</p> <p>Projektet får medalj: Projektet passar in på i den Regionala utvecklingsstrategin (RUS) genom insatser för smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap.</p>	1 161 597
Best practices for minimising the environmental impact from long-term stabilized sulfidic soils	Luleå tekniska universitet	Dåva Deponi och avfallscenter i Umeå AB, Linnéuniversitetet, Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi, Yrkeshögskolan Novia	<p>Idag skickas schaktad sulfidjord till speciella avfallsplatser som bara finns på några få platser. Det innebär långa transporter, stora utsläpp och höga kostnader för samhället. Metoden kräver en tidsödande och invecklad miljöprövning.</p> <p>Målet med projektet är att visa sulfidjord kan tas omhand lokalt på ett säkert och hållbart sätt, utan negativa miljökonsekvenser.</p> <p>Projektet arbetar tvärvetenskaplig med geoteknik, geokemi och mikrobiologi. Målet är att säkerställa att metoden fungerar långsiktigt och ta fram en hantering med minskat miljöavtryck. DÅVA DAC bidrar med erfarenhet av jordhantering, både praktiskt och juridiskt.</p> <p>Projektet får medalj: Projektet passar in i den regionala utvecklingsstrategin (RUS), inom insatsområdena Hållbara transporter och tillgänglighet samt Smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap. Det leder till ökad säkerhet och hållbarhet och minskad resursanvändning.</p>	800 000
Antal ansökningar 2			Summa projekt	1 961 597

Prioritering Aurora Call 2

Projektnamn	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp	
Utlysning: Politiskt mål 3 - Utbildning, kultur och hållbar turism					
Arctic Music Circles	Region Norrbotten	NorrlandsOperan AB, Oulun kaupunki, Yrkeshögskolan vid Åbo, Yrkeshögskolan Novia, Troms fylkeskommune, Nordland fylkeskommune, Stiftelsen Nordnorsk jazzsenter	<p>Arctic Music Circles ska skapa förutsättningar för långsiktigt utbyte av musikproduktioner i arktiska Europa.</p> <p>Via projektet ska arrangörer och producenter mötas och genomföra samarbeten över landsgränserna. Projektet syftar till att bättre ta vara på de resurser som finns på musikområdet i arktiska Europa. Genom att få dessa resurser att cirkulera över landsgränserna kan vi på lång sikt skapa attraktivare livsmiljöer med rikare kulturutbud uppe i norr.</p> <p>Projektet får medel: Projektet passar in på den regionala utvecklingsstrategin (RUS), inom insatsområdena Smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap samt Hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer.</p>	728 784	
Arctic Europe Tourism Cluster	Swedish Lapland Visitor Board	Finnish Lapland Tourist Board ry, NordNorsk Reiseliv as	<p>Projektets övergripande mål är att förnya den arktiska turismen i regionen. Besöksnäringen ska bli bättre rustad att möta framtida förväntningar och bli mer motståndskraftig och hållbar. Det kommer att gynna turistnäringen, lokala samhällen och besökare i den arktiska delen av Europa. Projektet ska stärka den arktiska kulturens roll inom turismen och utveckla företag som är verksamma året runt. Det ska stärka alla aspekter av hållbarhet och tillföra ny digital kunskap och innovationer som turistföretagen kan använda sig av.</p> <p>Projektet får medel: Projektet passar in på Regional utvecklingsstrategi Norrbotten (RUS) genom insatser för smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap.</p> <p>Projektet förväntas göra små och medelstora turistföretag mer konkurrenskraftiga. På det sättet bidrar det till bredare näringsliv, ekonomi och arbetsmarknad i Norrbotten, i enlighet med Smart specialiseringsstrategi.</p>	2 258 006	
Antal ansökningar 2				Summa projekt	2 986 790

Prioritering Aurora Call 2

Projektnamn	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Utlysning: Politiskt mål 4 - Bättre och mer hållbart gränsöverskridande samarbete				
ReCap ASÁP: Regaining capacity in a changing Sápmi	NORDISKA SAMERÅDET	Saami Council Headquarters, Suoma Sámiid Guovddássearvi	<p>Projektet handlar om hur det samiska samhället ska bli robust och motståndskraftigt i tider av snabba förändringar. Det ska stärka det samiska civilsamhällets möjligheter att delta på lika villkor i samhällsdebatten. Behoven av kunskap och utbildning inom de olika områdena är likartade för länderna i Sápmi. Projektet vänder sig till samiska organisationer och beslutsfattare.</p> <p>Projektet får medel: Projektet passar in på den Regionala utvecklingsstrategin (RUS). Eftersom det bidrar till ökad delaktighet är det en insats för hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer.</p>	1 200 000
Antal ansökningar 1				Summa projekt 1 200 000
Ansökningar totalt 6				Summa totalt 6 482 221